
Liquidazione Avv. Fiocco per assistenza e difesa nel procedimento penale n.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 19 del 17-05-2018

OGGETTO:



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;

Visto l 'art. 191 del T.U.  n. 267/2000  sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale  n. 84 del 22/07/2010, esecutiva,  con la quale

venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale

venne approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato  il Decreto  Sindacale n 3/2018 del 04/05/2018  ns. prot. n. 2521 del 15/05/2018 di

nomina quale responsabile del 2° settore Economico, Finanziario, Tributario  e del Personale;

Premesso che con la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 6  del 14/02/2017 si è deciso di

autorizzare il Sindaco quale legale rappresentante pro tempore del Comune di  Castel Sant’Angelo

a costituirsi parte civile nel procedimento penale n. 42675/15 PM e n. 39330/16GIP  conferendo

incarico professionale all’Avvocato  Federico Fiocco e demandando al Segretario Comunale tutti

gli atti conseguenti e susseguenti;

Preso atto che in data 19/11/2017 è cessato dal servizio il Segretario Comunale dell’Ente Dott.ssa

Maria Picchi e che pertanto, al momento, presso l’Ente non è presente alcun Segretario Comunale;

Richiamata la determina del Segretario Comunale n. 1 del 02/03/2017 ad oggetto “Costituzione di

parte civile  parte civile nel procedimento penale n. 42675/15 PM e n. 39330/16 GIP. Impegno di

spesa Avv.to Federico Fiocco”;

Preso atto che per mero errore materiale nella determina di cui trattasi la somma di € 1.040,00

veniva imputata al capitolo 352/2 (RR.PP.) anziché al corretto capitolo 335/0 (imp. 35/2017);

Preso altresì atto della necessità di integrare di € 105,36 per spese (marche da bollo per € 27,00 ed

€ 78,36 per copie) l’impegno di spesa assunto con determina del Segretario Comunale n. 1/2017;

Vista la fattura n. 000001-2017-PA del 04/04/2017, prot. n. 1683 del 06/04/2017, RUF n. 72 del

06/04/2017, di € 1.145,36, IVA esente, rimessa dall’Avv. Federico Fiocco per l’assistenza e la

difesa nel procedimento penale n. 42675/15 PM e n. 39330/16GIP;

Vista la dichiarazione, depositata agli atti di questo Ufficio, resa dall’Avv. Federico Fiocco ai

sensi del D.P.R. 445/2000 con la quale lo stesso comunicava all’Ente di non essere soggetto ad

imposta IVA né a ritenuta d’acconto in quanto soggetto al regime fiscale dei “minimi” e di essere

in regola quanto ai pagamenti relativi alla contribuzione previdenziale;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

Visti gli artt. 183 e 184 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);



DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di prendere atto che con determina del Segretario Comunale n. 1/2017 la somma di € 1.040,00 è2.
stata erroneamente imputata al cap. 352/2 (RR.PP.) e che invece la stessa va imputata al corretto
capitolo 335/0 (imp. 35/2017);
di integrare altresì di € 105,36 per spese (marche da bollo per € 27,00 ed € 78,36 per copie)3.
l’impegno di spesa già assunto con determina del Segretario Comunale n. 1/2017;
di imputare la spesa di € 105,36 alla missione/programma  01.11-1.03.02.99.002 cap./art. 335/0 del4.
bilancio di previsione 2018-2020, esercizio 2018, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 23 del 08/05/2018;
di liquidare in favore dell’Avv. Fiocco, per l’assistenza e la difesa nel procedimento penale n.5.
42675/15 PM e n. 39330/16GIP, la somma di € 1.145,36 di cui alla fattura n. 000001-2017-PA del
04/04/2017, prot. n. 1683 del 06/04/2017, RUF n. 72 del 06/04/2017,  così come di seguito
indicato:

Creditore CF/P.IVA Importo Esercizio Esigibilità

Fiocco
Federico

FCCFRC81S14H282Y € 1.145,36
2018 2019 2020
X

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

01.11-1.03.02.99.002 335/0 105,36 2018

01.11-1.03.02.99.002
335/0

imp. 35/2017
(RR.PP.)

1.040,00 2018

del bilancio di previsione 2018-2020, esercizio finanziario 2018, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 23 del 08/05/2018;
di dare atto che ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. l’incarico di che trattasi non risulta6.
assoggettato alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det.na n.4 del 07/07/2011
AVCP);
di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON7.
RICORRENTE.

               IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
                                         Mariano Foffo



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “Liquidazione Avv.
Fiocco per assistenza e difesa nel procedimento penale n. 42675/15 PM e n. 39330/16 GIP.”,
nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone
parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto la somma di €
1.145,36 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2018 Data 17-05-2018 N. Imp.    97 Cap.        335 Art. Siope 1331

Mis. Prog.: 01.11-
1.03.02.99.002

Euro        105,36 Benef.: FIOCCO FEDERICO

Anno 2017 Data 23-03-2017 N. Imp.    35 Cap.        335 Art. N.Liq   169

Mis. Prog.: 01.11-
1.03.02.99.002

Euro      1.040,00 Benef.: FIOCCO FEDERICO

Anno 2018 Data 17-05-2018 N. Imp.    97 Cap.        335 Art. N.Liq   170

Mis. Prog.: 01.11-
1.03.02.99.002

Euro        105,36 Benef.: FIOCCO FEDERICO

Castel Sant’Angelo, lì 17-05-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
29-05-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 29-05-2018 al 13-06-2018 n. cron. 284 .

Lì, 29-05-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to


